1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 января 2025 года № 1

О внесении изменений в постановление

администрации Краснозвездинского

муниципального образования от

28 декабря 2024 года № 47 «Об утверждении

муниципальной программы «Осуществление дорожной

деятельности в границах населённых пунктов

Краснозвездинского муниципального образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской области на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов»

На основании Устава Краснозвездинского сельского поселения Ртищевского

муниципального района Саратовской области, администрация Краснозвездинского

муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Краснозвездинского

муниципального образования от 28 декабря 2024 года № 47 «Об утверждении

муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в границах

населённых пунктов Краснозвездинского муниципального образования

Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы источники
финансирования
муниципальной
программы

Объем финансирования мероприятий Программы составляет
15332,3 тыс.руб., из них:
в 2025 году – 9710,3 тыс. рублей,
в 2026 году – 2872,2 тыс. рублей,
в 2027 году – 2749,8 тыс. рублей
Средства бюджета Краснозвездинского сельского поселения
Ртищевского муниципального района Саратовской области: в
2025 году – 2972,3 тыс. руб., в 2026 году -2872,2 тыс. руб., в 2027
году – 2749,8 тыс. руб.;
Средства бюджета Саратовской области (субсидии): в 2025 году
(прогнозно) – 6738,0 тыс. руб.

1.2. Абзац первый пункта 4 программы изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы будет осуществляться на средства,

выделенные из бюджета Краснозвездинского сельского поселения Ртищевского

муниципального района Саратовской области: в 2025 году – 2972,3 тыс. руб., в

3

Приложение № 1 к постановлению администрации

Краснозвездинского муниципального образования

от 13 января 2025 года № 1

Приложение № 2 к муниципальной программе

«Осуществление дорожной деятельности в границах

населённых пунктов Краснозвездинского

муниципального образования Ртищевского

муниципального района Саратовской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в границах населённых пунктов

Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Наименование и мероприятий  Исполнитель

Срок

начала

реализации

окончания

реализации

1. Основное мероприятие

«Изготовление сметной документации, строительный контроль, проведение

экспертизы достоверности определения сметной стоимости, проведение

кадастровых работ в отношении объектов недвижимости автомобильных
дорог, расположенных в границах муниципального образования».

Администрация Краснозвездинского

муниципального образования Ртищевского

муниципального района Саратовской области

2025 2027

2. Основное мероприятие

«Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах
поселения».

Летнее содержание.

Зимнее содержание.

Администрация Краснозвездинского

муниципального образования Ртищевского
муниципального района Саратовской области

2025 2027

3. Основное мероприятие
«Ремонт дорожного покрытия улиц в границах поселения».

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
сельских поселений.

Ремонт, капитальный ремонт дорожного покрытия улиц.

Администрация Краснозвездинского
муниципального образования Ртищевского

муниципального района Саратовской области

2025 2027

4. Основное мероприятие

«Приобретение и установка остановочных павильонов».

Администрация Краснозвездинского

муниципального образования Ртищевского
муниципального района Саратовской области

2025 2027

4

Приложение № 2 к постановлению

администрации Краснозвездинского

муниципального образования

от 13 января 2025 года № 1

Приложение № 3 к муниципальной программе

«Осуществление дорожной деятельности в

границах населённых пунктов

Краснозвездинского муниципального

образования Ртищевского муниципального

района Саратовской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов»

Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в

границах населённых пунктов Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального района

Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Наименование

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник)

Источники финансирования
Объемы

финансирования,
всего, тыс. руб.

в том числе по годам реализации

2025

2026 2027

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

«Осуществление дорожной

деятельности в границах

населённых пунктов

Краснозвездинского

муниципального

образования Ртищевского

муниципального района

Саратовской области

на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

Администрация
Краснозвездинского

муниципального
образования Ртищевского
муниципального района

Саратовской области

Всего 15332,3 9710,3 2872,2 2749,8

Бюджет Краснозвездинского
сельского поселения
Ртищевского муниципального
района Саратовской области

8594,3 2972,3 2872,2 2749,8

Областной бюджет
(за счет средств областного
дорожного фонда) (прогнозно)

6738,0 6738,0 - -

5

1. Основное мероприятие

«Изготовление сметной

документации,

строительный контроль,

проведение экспертизы

достоверности определения

сметной стоимости,

проведение кадастровых

работ в отношении объектов

недвижимости

автомобильных дорог,

расположенных в границах

муниципального

образования»

Администрация

Краснозвездинского

муниципального
образования Ртищевского

муниципального района

Саратовской области

Всего 570,0 220,0 200,0 150,0

Бюджет Краснозвездинского
сельского поселения
Ртищевского муниципального
района Саратовской области

570,0 220,0 200,0 150,0

2. Основное мероприятие

«Содержание

автомобильных дорог

общего пользования в

границах поселения»

Администрация

Краснозвездинского
муниципального

образования Ртищевского

муниципального района

Саратовской области

Всего 4175,0 2050,0 1245,0 880,0

Бюджет Краснозвездинского
сельского поселения
Ртищевского муниципального
района Саратовской области

4175,0 2050,0 1245,0 880,0

Летнее содержание Администрация

Краснозвездинского

муниципального

образования Ртищевского

муниципального района

Саратовской области

Бюджет Краснозвездинского

сельского поселения

Ртищевского муниципального

района Саратовской области

2725,0 1500,0 745,0 480,0

Зимнее содержание Администрация

Краснозвездинского

муниципального
образования Ртищевского

муниципального района

Саратовской области

Бюджет Краснозвездинского

сельского поселения

Ртищевского муниципального
района Саратовской области

1450,0 550,0 500,0 400,0

3. Основное мероприятие

«Ремонт дорожного

покрытия улиц в границах

поселения»

Администрация

Краснозвездинского

муниципального

образования Ртищевского

муниципального района

Саратовской области

Всего 10247,3 7300,3 1327,2 1619,8

Бюджет Краснозвездинского
сельского поселения
Ртищевского муниципального
района Саратовской области

3509,3 562,3 1327,2 1619,8

Бюджет Саратовской области
(субсидии) (прогнозно)

6738,0 6738,0 - -

6

Осуществление дорожной

деятельности в отношении

автомобильных дорог общего
пользования местного

значения в границах

населенных пунктов сельских

поселений

Администрация

Краснозвездинского

муниципального
образования Ртищевского

муниципального района

Саратовской области

Бюджет Саратовской области
(субсидии) (прогнозно)

6738,0 6738,0 - -

Ремонт, капитальный ремонт

дорожного покрытия улиц

Администрация

Краснозвездинского

муниципального

образования Ртищевского

муниципального района

Саратовской области

Бюджет Краснозвездинского
сельского поселения
Ртищевского муниципального
района Саратовской области

3509,3 562,3 1327,2 1619,8

4. Основное мероприятие

«Приобретение и установка

остановочных павильонов»

Администрация

Краснозвездинского

муниципального
образования Ртищевского

муниципального района

Саратовской области

Всего 340,0 140,0 100,0 100,0

Бюджет Краснозвездинского
сельского поселения
Ртищевского муниципального
района Саратовской области

340,0 140,0 100,0 100,0

	От 13 января 2025 года № 1
	О внесении изменений в постановление
	администрации Краснозвездинского
	муниципального образования от
	28 декабря 2024 года № 47 «Об утверждении
	муниципальной программы «Осуществление дорожной
	деятельности в границах населённых пунктов
	Краснозвездинского муниципального образования